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F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l ov  o m  p å l i g n i n g  a f  i n d k o m s t -  og f o r m u e s k a t  

t i l  s t a t e n .  

(Forhøjelse af grænsen for bidrag til § 8 A-foreninger og -institutioner). 

Fremsat den 29. marts 1977 af Arne Bjerregaard (KrF), Chr. Christensen (KrF), 
Honoré (KrF) og Inger Stilling Pedersen (KrF). 

§ 1 .  
I lov om påligning af indkomst- og formue- 

skat til staten, jfr. lovbekendtgørelse nr. 55 
af 17. februar 1977, foretages følgende æn- 
dring: 

I § 8 A, stk. 1, ændres 홢1.000 kr." til: 
홢3.000 kr." 

§ 2. 
Loven har virkning fra og med indkomst- 

året 1978. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Det fradragsberettigede beløb har været uændret 
siden 1960. Det forekommer derfor rimeligt at regu- 
lere beløbet under hensyntagen til den stedfundne 
inflation. 

De organisationer, der nyder godt af denne ord- 
ning, udgør en værdifuld islæt i samfundslivet. 
Kristeligt folkeparti er ikke i stand til at beregne 
provenutabet ved en sådan forhøjelse. Dels vides 
ikke, hvor store beløb der for nærværende fratræk- 
kes under henvisning til denne ordning, dels kan det 

ikke siges, i hvor høj grad man ville udnytte det for- 
højede fradragsbeløb. 

Man vil dog vanskeligt kunne forestille sig nogen 
voldsom stigning i fradragene fra det ene år til det 
andet. 

Hvis beregningerne sandsynliggør et så betyde- 
ligt provenutab, at det falder ind under augustfor- 
ligets klausul, er kristeligt folkeparti indstillet på 
ved et ændringsforslag at udskyde ikrafttroodelses" 
datoen til finansåret 1979. 


